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Valmistelija Hyvinvointijohtaja Jouni Tilli ja kulttuurituottaja Leena Mulari 

 
Kuntalain (410/2015 § 30) mukaan kunnanhallitus ja valtuuston päätöksen 
nojalla muukin toimielin voi asettaa toimikunnan määrätyn tehtävän 
hoitamista varten. Toimikunta asetetaan enintään sen asettaneen 
toimielimen toimikaudeksi. 
 
Sotien vaikutuksista syntyneet valtakunnalliset järjestöt ovat siirtämässä 
painopistettä tukitoiminnoista perinteen vaalimiseen. Pyhäjärvellä 
rintamatunnuksen omaavien tukitoimia tarvitsevien henkilöiden määrä on 
supistunut, heitä on enää elossa kaksi. Myös leskien ja puolisoiden määrä 
on vähentynyt. Pyhäjärvellä Sotainvalidien Veljesliiton paikallisyhdistys 
purki toimintansa muutama vuosi sitten. Pyhäjärven Sotaveteraaniyhdistys 
purkautui elokuussa 2023. 

 
Perinneaikaan siirtyminen tapahtuu valtakunnallisen Tammenlehvän 
perinneliiton kokoamana. Pyhäjärviset toimijat ovat järjestäytyneet Pohjois-
Savon / Ylä-Savon suuntaan. Huhtikuussa 2022 Pohjois-Savon 
Sotaveteraanipiiri muuntui Sotien 1939 - 1945 Pohjois-Savon 
Perinneyhdistykseksi. Se jakautuu viiteen Savon alueeseen, joista Pyhäjärvi 
kuuluu Ylä-Savon seudun perinneyhteisöihin. Valtakunnallisesti yhdistykset 
puolestaan kuuluvat Tammenlehvän perinneliittoon. 
 
Paikallisten yhdistysten lakkauttaessa toimintansa veteraanien perinnetyön 
jatkuvuus on useimmiten turvattu kuntien ja seurakuntien johdolla. 
Paikallisia perinnetoimikuntia on perustettu suunnittelemaan, 
koordinoimaan, ohjaamaan ja ohjeistamaan perinneyhteisön tekemää työtä.  
 
Myös Pyhäjärvellä on tarpeen asettaa perinnetoimikunta sekä nimetä 
perinnetyön yhdyshenkilö. Toimikunnassa on edustajat kaupungilta, 
seurakunnalta, järjestöistä sekä nuorten vaikuttajaryhmästä. 
Kulttuurituottaja toimii perinnetyön yhdyshenkilönä. Perinneaikaan 
siirtymistä valmistava kaupungin, seurakunnan ja järjestöjen yhteinen 
tapaaminen pidettiin 23.8.2023. 
 
Toimikunnan tehtävänä on vuosina 1939 - 1945 käytyjen sotien perinteen ja 
paikallisen veteraaniperinnön säilyttämistyön sekä vuosittain järjestettävien 
kansallisten juhlapäivien organisoiminen Pyhäjärvellä. Lisäksi toimikunnan 
tehtävänä on sota-ajan monisyisten ja pitkäkestoisten yhteiskunnallisten 
vaikutusten näkyväksi tekeminen Pyhäjärven kontekstissa eri ikäryhmät 
huomioiden. Sotien yhteiskunnallisissa vaikutuksissa huomioidaan 
paikallisten, valtakunnallisten ja kansainvälisten näkökulmien sekä 
kehityskulkujen ymmärtäminen. Sotien perinne ja paikalliset vaikutukset 
saatetaan nykyisten ja tulevien sukupolvien tietoisuuteen siten, että ne 
elävät jatkuvasti ajassa osana Pyhäjärven identiteettiä. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kiviniemi Henrik 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää: 
 
1) asettaa perinnetoimikunnan 31.5.2025 päättyväksi toimikaudeksi ja 
 asettaa toimikunnan tehtäväksi vuosina 1939 - 1945 käytyjen sotien 



 perinteen ja paikallisen veteraaniperinnön säilyttämistyön sekä 
 vuosittain järjestettävien kansallisten juhlapäivien organisoiminen 
 Pyhäjärvellä. Lisäksi toimikunnan tehtävänä on sota-ajan monisyisten 
 ja pitkäkestoisten yhteiskunnallisten vaikutusten näkyväksi tekeminen 
 Pyhäjärven kontekstissa eri ikäryhmät huomioiden. Sotien 
 yhteiskunnallisissa vaikutuksissa huomioidaan paikallisten, 
 valtakunnallisten ja kansainvälisten näkökulmien sekä kehityskulkujen 
 ymmärtäminen. Sotien perinne ja paikalliset vaikutukset saatetaan 
 nykyisten ja tulevien sukupolvien tietoisuuteen siten, että ne elävät 
 jatkuvasti ajassa osana Pyhäjärven identiteettiä.  
 
2) pyytää pyhäjärvisiä yhdistyksiä nimeämään toimikuntaan neljä (4) 
 jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. 
 
3)  pyytää nuorten vaikuttajaryhmää nimeämään toimikuntaan jäsenen ja 
 hänelle henkilökohtaisen varajäsenen. 
 
4) pyytää Pyhäjärven ev.lut srk:ta nimeämään toimikuntaan jäsenen ja 
 hänelle henkilökohtaisen varajäsenen. 
 
5) nimeää kaksi (2) jäsentä kaupungin edustajiksi toimikuntaan ja heille 
 henkilökohtaiset varajäsenet. 
 
6) nimeää toimikunnan sihteeriksi kulttuurituottajan ja valtuuttaa 
 toimikunnan kutsumaan kokouksiinsa tarpeen vaatiessa muita 
 asiantuntijoita 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen kohdat 
1-4. 
 
Kohta 5. Kaupunginhallitus nimesi kaupungin edustajiksi perinnetoimi-
kuntaan 
  
Jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
Tiina Ahola-Houtsonen Hanna Pötsönen 
Jouni Tilli  Leena Mulari 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen kohdan 
6. 

 
 


